ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 декабря  2023 года № 1117-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве
строительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 368-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации
недвижимости», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве строительства Иркутской
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 1 марта 2021 года № 121-пп, следующие изменения:

1) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«41) формирование и ведение регионального реестра незавершенных

объектов капитального строительства (далее - Реестр);»;
2) дополнить новым восьмым абзацем следующего содержания:
«42) представление в орган государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним заявления о государственном
кадастровом учете и государственной регистрации права Иркутской области на
объекты незавершенного строительства, включенные в Реестр;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru